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INTERPELACJA 

Na podstawie art. 23 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
§ 26 ust. 1 Statutu Miasta Mińsk Mazowiecki ustanawiający załącznik do uchwały XXIV/190/12 Rady 
Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 29 października 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Mińsk 
Mazowiecki, składam interpelację w zakresie; stanu bezpieczeństwa powodziowego oraz 
prowadzonych działań obszarów cyklicznie zalewowych na terenie naszego miasta. 

W ostatnim czasie zgłaszają się do mnie z prośbą o pomoc mieszkańcy miasta, którzy jako 
wierni parafianie Św. Antoniego z Padwy w trosce o potrzeby Kościoła, zaniepokojeni są zagrożeniem 
powodziowym świątyni. W ostatnich latach coraz częściej dochodzi do obfitych opadów, które 
podnoszą poziom wód gruntowych, narażając na częściowe lub całkowite zalanie obszaru kościelnego. 

Zgodnie art. 5 ust.I ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek 
zapewnić zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych do realizacji 
dostaw wody i odprowadzania ścieków w sposób ciągły i niezawodny, a także zapewnić należytą 
jakość odprowadzanych ścieków. Ponadto art. 15 pkt.1 wskazuje, że Przedsiębiorstwo wodociągowo­
kanalizacyjne jest obowiązane zapewmc budowę urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych, ustalonych przez miasto w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, 
w zakresie uzgodnionym w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji, o którym mowa 
w art. 21 ust. 1. I jest odpowiedzialne za utrzymanie i usuwanie awarii kanalizacyjnych. Obowiązkiem 
przedsiębiorstwa wodociągowo jest zapewnienie odprowadzania wód opadowych w sposób ciągły 
i niezawodny, aby sieć kanalizacyjna była bezpieczna dla wszystkich użytkowników. Wprowadzanie 
wód potoku do kanalizacji powoduje przepełnienie zwłaszcza w czasie obfitych opadów, co skutkuje 
pogorszeniem sprawności systemu kanalizacyjnego na terenie Kościoła. 

Powyższe wyszczególnienie jest istotne, ponieważ zgodnie z art. 6 pkt. 3 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, budowa i utrzymywanie publicznych 
urządzeń służących do gromadzenia, przesyłania, oczyszczania i odprowadzania ścieków tj. sieci 
kanalizacyjne, wyloty urządzeń kanalizacyjnych służących do wprowadzania ścieków do wód lub 



do ziemi, urządzenia podczyszczające i oczyszczające ścieki, przepompownie ścieków należy 
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do zabezpieczenia i zapewnienia odpowiedniej infrastruktury miejskiej zaliczają się do zadań 
realizujących cele publiczne. 

W związku z powyższym, zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące 
pytania; 

1. Czy w związku z dużym ryzykiem zalania, uwzględniane zostały wszystkie elementy 
zarządzania ryzykiem powodziowym, w szczególności zapobieganie, ochrona stanu 
należytego przygotowania i reagowanie w przypadku wystąpienia powodzi, usuwanie 
skutków powodzi, odbudowę i wyciąganie wniosków w celu ograniczania potencjalnych 
negatywnych skutków powodzi dla zdrowia ludzi, środowiska i dziedzictwa kulturowego 
na terenie miasta w tym terenów kościelnych ? 

2. Czy zgodnie z postanowieniami art. 5 ust.l ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, Przedsiębiorstwo wodociągowo­

kanalizacyjne dostosowało urządzenia kanalizacyjne do realizacji odprowadzania ścieków 
w sposób ciągły i niezawodny, a także zapewnia należytą jakość odprowadzanych ścieków 
na terenach kościelnych ? 

3. Czy w myśl art. 15 pkt.I ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

obowiązane zapewnić budowę urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, 
ustalonych przez miasto w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, 
w zakresie uzgodnionym w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji, o którym mowa 
w art. 21 ust., plan zagospodarowania przestrzennego jest właściwie dostosowany, 
aby wyeliminować zagrożenia powodziowe na terenie Kościoła ? 

4. Czy podczas planowania przestrzennego i rozbudowy infrastruktury uwzględniony został 

obowiązek przedsiębiorstwa wodociągowo, aby zapewnić odprowadzanie wód opadowych 
w sposób ciągły i niezawodny i aby sieć kanalizacyjna była bezpieczna na terenie Kościoła ? 

5. W jaki sposób sieć kanalizacyjna na terenie Kościoła jest zabezpieczana, aby wprowadzić 
wody potoku do kanalizacji nie powodując przy tym przepełnienie zwłaszcza w czasie 
obfitych opadów ? 

6. Czy uwzględniana została pomoc, odbudowa i odtworzenie infrastruktury obiektów 
w przypadku powstałych zniszczeń ? 
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